
Datum doručení: 31.1.2023

Centrální číslo jednací: PS2023001925

Věc: Administrativa PSP

Žádost 
(…) 







(…)                



Odpověď

(…)
Vážený pane ………………,

potvrzujeme,  že  Samostatné  oddělení  styku  s veřejností  Kanceláře  Poslanecké
sněmovny,  které  je  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké
sněmovny, v platném znění, příslušné k vyřízení Vaší žádosti, obdrželo dne 31. ledna 2023
prostřednictvím poštovní zásilky Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „zákon
o  svobodném přístupu  k informacím“).  Prostřednictvím  své  žádosti  požadujete  poskytnutí
informací  v rozsahu  přílohy  č.  1,  č.  2  a  č.  3  Vaší  žádosti,  přičemž  uvádíte:  „vzhledem
k nezákonnému odsouzení  nemám přístup  k veřejným zdrojům, proto  v postavení  osoby se
zdravotním postižením žádám o informace v listinné podobě, a to bezplatně.“.

Jednotlivé přílohy jste vymezil následovně (citujeme):

„Příloha č. 1 Administrativa

1.  Organizační  schéma,  Organizační  řád,  Pracovní  řád,  Spisový  a  skartační  řád,
vnitřní předpisy pro cestování a užívání služebních vozidel, Etický kodex, to vše v aktuálním
znění

2. Závěrečný účet rozpočtu povinného subjektu za rok 2021 a 2022, plán rozpočtu na
rok 2023

3. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření povinného subjektu za rok 2021 a 2022
4.  Seznam poradních  orgánů  a  externích  poradců  v rozsahu –  generálie  poradce,

předmět a doba plnění, smluvní typ (DPČ, DPP apod.), sjednaná odměna, to vše v aktuálním
znění

5. Seznam software, užívané povinným subjektem v rozsahu – název, účel, generálie
autora (název, IČO, sídlo, statutární zástupce), smluvní typ (licence apod.), výše finančního
plnění (měsíčně, ročně…), odpovědná osoba za povinný subjekt, kopie smluv s anonymizací
osobních údajů.

6. Dokumenty o opatření k úsporám energií od roku 2020 do současnosti
7. Dokumenty o formách pomoci uprchlíkům z Ukrajiny v aktuálním znění
8. Předpisy BOZP v aktuálním znění

Příloha č. 2 Personalistika

1.  Seznam  poslanců,  jejich  zařazení  do  orgánů,  politická  příslušnost,  životopis
předsedkyně a všech místopředsedů povinného subjektu,  jejich členství  v KSČ před rokem
1990

2.  Seznam  zaměstnanců  od  úrovně  statutárního  zástupce  do  úrovně  vedoucího
oddělení v rozsahu – titul, jméno, příjmení, vznik a zastávaná funkce, rok narození a členství
v KSČ před rokem 1990

3.  Plánovaný  a  skutečný  počet  zaměstnanců  povinného subjektu  od  roku 2010 do
současnosti

4. Seznam osob, proti kterým byly zahájeny úkony trestního řízení (§ 160 TZ) a byly či
jsou  ve  smluvním  či  obdobném  vztahu  s povinným  subjektem,  včetně  návrhů  na  zbavení
imunity  od  roku  2010  do  současnosti  v rozsahu –  generálie  obviněné  osoby a  zastávaná
funkce (poslanec,  zaměstnanec, poradce apod.), vytýkaný trestní útok, příslušnost žalobce,
stav řízení, při nabytí právní moci i kopie rezultátu OČTŘ s anonymizací osobních údajů

5. Seznam odborových organizací u povinného subjektu (název, IČO, sídlo, statutární
zástupce), aktuální kolektivní smlouva, pravidla a čerpání FKSP za rok 2020, 2021 a 2022,
plán na rok 2023



Příloha č. 3 Informatika, legislativa

1. Počet vyšetřovacích komisí podle ust. § 48 an. zákona č. 90/1995 Sb., v platném
znění od roku 1990 do současnosti v rozsahu – název, složení a zaměření, stav řízení, kopie
rezultátu (usnesení), kterým byla činnost ukončena

2. Dokumenty o souhlasu povinného subjektu s vysláním ozbrojených sil mimo území
ČR od roku 1990 do současnosti (usnesení)

3. Dokumenty o souhlasu povinného subjektu s pobytem cizích vojsk na území ČR od
roku 1990 do současnosti (usnesení)

4. Dokumenty orgánů Evropské unie v oblasti energetiky, Greendealu a bezpečnosti od
roku 2015 do současnosti, které schválil povinný subjekt – text dokumentu, důvodová zpráva
a příslušné usnesení

5.  Legislativní  návrhy  v oblasti  trestního  zákoníku,  trestního  řádu,  výkonu  vazby,
trestu, exekucí, insolvence a informačního zákona včetně důvodových zpráv za rok 2020, 2021
a 2022, plán činnosti na rok 2023

6. Závěrečné dokumenty o církevních restitucích v úplném znění a dodržování lidských
práv a základních svobod, předložených veřejným ochráncem práv za rok 2020, 2021 a 2022
v úplném znění“

K Vaší  žádosti  uvádíme,  že  rozsah  informací,  o  jejichž  poskytnutí  žádáte,  je
mimořádně objemný a různorodý, vymykající se běžnému poskytování a tedy i zpracovávání
informací povinným subjektem v této oblasti. Na základě této skutečnosti Vám vedle tohoto
sdělení  zasíláme ve smyslu § 17 odst.  1  a  3 zákona o svobodném přístupu k informacím
Oznámení o výši úhrady za poskytnutí požadovaných informací č. j. PS 2023/1925-3, včetně
podrobného zdůvodnění. Dále Vám zasíláme Rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti
č.  j.  PS  2023/1925-4,  týkající  se  těch  informací,  u  nichž  zákon  o  svobodném  přístupu
k informacím zakotvuje omezení práva na informace, rovněž včetně příslušného odůvodnění. 

K Vaší žádosti dále konstatujeme, že v uplynulých letech  jste Poslanecké sněmovně
adresoval  již  několik žádostí  o  informace,  podaných podle zákona o svobodném přístupu
k informacím,  jejichž  prostřednictvím  jste  požadoval  poskytnutí  velmi  podobných,  a
v určitých  bodech  i  totožných  informací,  a  téměř  vždy  se  jednalo  o  informace  značného
rozsahu. Na základě Vašich předešlých žádostí  Vám byly Kanceláří Poslanecké sněmovny
coby povinným subjektem jednak poskytnuty informace, u kterých to bylo možné, a jednak
Vám byly poskytnuty informace a odkazy na příslušné webové stránky Poslanecké sněmovny,
kde  jsou  mnohé  Vámi  požadované  informace  zveřejněny,  a  jsou  tak  veřejnosti  neustále
k dispozici. Z důvodu, že jste požadoval poskytnutí rozsáhlých informací v listinné podobě,
jste byl v souladu s § 17 odst. 1 a 3 zákona o svobodném přístupu k informacím vyzýván
k úhradě nákladů, spojených s vyhledáváním a zpracováním Vámi požadovaných informací,
neboť se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. Požadované úhrady jste však
v zákonné  lhůtě  neprovedl  a  Vaše  žádosti  tedy  byly  v souladu  s  §  17  odst.  5  zákona  o
svobodném přístupu k informacím odloženy. V souvislosti s Vašimi dřívějšími žádostmi jste
byl  povinným  subjektem  rovněž  vyzván  k upřesnění  Vaší  žádosti  v bodech,  které  byly
formulované  příliš  obecně  nebo  nesrozumitelně,  na  takovou  výzvu  jste  však  rovněž
nereagoval. Na základě uvedených skutečností Vás proto upozorňujeme, že takový postup při
podávání žádostí o informace může být hodnoceno jako zneužití práva na svobodný přístup
k informacím, které nepožívá právní ochrany a je zákonným důvodem pro odmítnutí žádosti.

K Vaší  aktuální  žádosti  Vám  tímto  poskytujeme  následující  informace  (označeno
podle číslování a řazení obsaženém ve Vaší žádosti):

K bodu 1, příloha č. 1 zasíláme aktuální organizační schéma Kanceláře Poslanecké
sněmovny.



K bodu  2,  příloha  č.  1  zasíláme  přehled  ukazatelů  kapitoly  302  –  Poslanecká
sněmovna státního rozpočtu na rok 2023, a výňatek ze státního závěrečného účtu za rok 2021,
vztahující se ke kapitole 302 – Poslanecká sněmovna. 

K bodu 7, příloha č. 1 Vás informujeme, že v podstatě ihned po vypuknutí války na
Ukrajině byla dvě provozně-účelová zařízení Poslanecké sněmovny v Harrachově a v Lipnici
nad Sázavou předána prostřednictvím Ministerstva vnitra k dispozici krajským asistenčním
centrům  pomoci  Ukrajině  (KACPU)  k  poskytování  humanitární  pomoci  ukrajinským
uprchlíkům.  K tomuto  účelu  bylo  provozně-účelové  zařízení  v Harrachově  využíváno  do
konce roku 2022, a provozně-účelové zařízení v Lipnici nad Sázavou je uprchlíky z Ukrajiny
využíváno dosud. Povinný subjekt nedisponuje žádnými dokumenty souvisejícími s uvedenou
humanitární pomocí uprchlíkům z Ukrajiny, neboť tato pomoc je zajišťována prostřednictvím
KACPU. Z důvodu neexistence požadovaných dokumentů u povinného subjektu je i tento bod
7 přílohy č. 1 žadatelovy žádosti předmětem souvisejícího rozhodnutí o částečném odmítnutí
žádosti č. j. PS 2023/1925-4.

K bodu  1,  příloha  č.  2  Vám  zasíláme  seznam  poslankyň  a  poslanců  podle  jejich
příslušnosti k poslaneckým klubům. 

K bodu 5, příloha č. 2 uvádíme, že u povinného subjektu působí Základní odborová
organizace  Odborového  svazu  státních  orgánů  a  organizací  při  Kanceláři  Poslanecké
sněmovny Parlamentu České republiky, IČO 065 57 589, se sídlem Sněmovní 176/4, 118 26
Praha 1 – Malá Strana, jejímž předsedou je pan Zdeněk Vajda.

S pozdravem 

(…)


